
30  diário oficial Nº 34.787 Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 838/2021–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º - Designar a servidora desta Autarquia, ELIELMA AMORIM COE-
LHO, enfermeira e Coordenadora do Centro de Suporte de Enfermagem do 
HOL, matrícula nº 5722144/2 HOL, para a função de Fiscal do Contrato nº 
168/2021, firmado com a empresa MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto é aquisição de colchões hospitala-
res. Processo nº 2020/544.498 (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ.

Protocolo: 738768

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 168/2021-HOL
Objeto: Aquisição de colchões hospitalares.
Valor Global: R$ 243.604,50 (duzentos e quarenta e três mil e seiscentos 
e quatro reais e cinqüenta centavos)
Data Assinatura: 02/12/2021
Vigência: 02/12/2021 até 01/12/2022.
Pregão nº 089/2021 - Processo nº 2020/544.498
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE-
LI, estabelecida na Rua Zanzibar, nº 980, Bairro: Casa Verde - São Paulo/SP, 
CEP: 02512-010, Tel./Fax: (11) 2366-4358 / 2362-1676 - e-mail: mapmed@
mapmedbrasil.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 33.375.370/0001-62.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 738756

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°185/2021 – HOL

Objeto: Aquisição de CARDIOVERSORES
Data da Abertura: 17/12/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de dezembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 738741

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021
Processo nº 2020/544.498
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES HOSPITALARES
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 243.604,50
Belém, 30 de Novembro de 2021
Diretor Geral em exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 738355

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1123/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/806453
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora Simone da Silva Fernandes, Enfermeira Gene-
ralista, matricula – 573.779/6, lotada na Gerência de Cirúrgia Pediatrica 

– GCIP/DTAS, Telefone: (91) 4009-2205, E-mail: sfernandes@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 243/2021/FS-
CMP, oriundo do PE nº 061/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NIHON KOH-
DEN BRASIL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA, CNPJ/MF n.º 14.365.637/0001-96, tendo como objeto a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES (MONITORES).
II- DESIGNAR o servidor Raphael de Carvalho dos Santos Rodrigues, 
Assistente Administrativo, matrícula Nº 57234003/1, lotado na Gerên-
cia de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone: (91) 
4009-2305,email: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para, na au-
sência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 02 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 738802
PORTARIA Nº 1129/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/806453
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora Simone da Silva Fernandes, Enfermeira Gene-
ralista, matricula – 573.779/6, lotada na Gerência de Cirúrgia Pediatrica 
– GCIP/DTAS, Telefone: (91) 4009-2205, E-mail: sfernandes@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 244/2021/FS-
CMP, oriundo do PE nº 061/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NOVA MÉDICA 
COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF n.º 
19.769.575/0001-00, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS MÉDICO - HOSPITALARES (AQUECEDORES).
II- DESIGNAR o servidor Raphael de Carvalho dos Santos Rodrigues, 
Assistente Administrativo, matrícula Nº 57234003/1, lotado na Gerên-
cia de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone: (91) 
4009-2305,email: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para, na au-
sência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 02 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 738827

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 730096, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.770, DE 19/11/2021

ONDE SE LÊ: Dispensa de Licitação nº 161/2021/FSCMP
LEIA-SE: Dispensa de Licitação nº 162/2021/FSCMP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 738468

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato nº 310/2019

Data Assinatura: 26/11/2021
E - protocolo nº 2019/342987
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do prazo 
contratual estabelecido no contrato supramencionado, pelo período com-
preendido entre 27/11/2021 a 26/11/2022, com fulcro no artigo 57, II, da 
Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é à prestação de serviços de manipu-
lação de medicamentos
Contratada: HOMEOBEL LTDA - ME, CNPJ nº 04.096.046/0001-07
Endereço: Av. Serdelo Correa, 239, Batista Campos, Belém/PA, CEP: 
66.093-0005, Telefone: (91) 3223-8998
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 738706
Termo Aditivo: 5

Contrato: 334/2017/FSCMP
Data da assinatura: 01/12/2021
E-Protocolo: 2017/410530
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do pra-
zo contratual pelo período compreendido de 02/12/2021 a 01/12/2022, 
com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto 
é a contratação de serviço de manutenção e suporte técnico dos sistemas 
SOULMV-GESTÃO HOSPITALAR, SOULMV-GESTÃO ESTRATÉGICA, VIVA-
CEMV-MEDICINA DIAGNÓSTICA (RIS-PACS) na plataforma web, além dos 
serviços de desenvolvimento e análise de processos.
Valor: R$ 914.593,80
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1508.8238, Fonte de Recur-
so: 0103; Elemento de Despesa: 339040.
Contratada: MV SISTEMAS LTDA, CNPJ/MF n.º 91.897.544/0001-20
Endereço: Rua Lavradio, 34, Petrópolis, Porto Alegre/RS, CEP. 90.690-370, 
telefone: (51) 3014-1625
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 738838


